CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 948/2019

/1?
2 	iti44

Sümula. - Requer informacOes da

SABESP 	- 	Companhia 	de

Saneamento Básico do Estado de

São Paulo, se ha estudos técnicos para a

irnplantação de tubu!ação de rede de água

e esgoto na Estrada Alta - Jardim Briquet

neste municIpio.

REQUEIRO a Mesa. após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado a SABESP - Companhia de Saneamento Básico do

Estado de São Paulo, se ha estudos técnicos para a irnplantaq5o de tubulaçâo de

rede de agua de esgoto na Estrada Alta - Jardim Briquet. neste municipio.

J ustificativa

Senhor Presidente:-
Sen hores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras: -

Venho par meio deste documento solicitar informaçöes ao executivo junta corn
as responsâveis. se  ha estudos técnicos para implantacão de rede de água e esgoto
no local citado

Recentemente recebemos muitas reclamacôes referente a situaço precária e
a péssimo estado das canalizaçOes e a esgoto. que está correndo a céu aberto, sern
fossa, causando insalubridade para as moradores do local e podendo ate trazer
alguns riscos. como pragas e doenças.

Par este motivo solicito as informaçoes aos responsáveis. para que assim
possamos tomar as providencias necessárias. inibindo os problernas futuros, levando
em consideraçâo a grande mo I entação do local e a salubridade para as
moradores.

Sala das Sessöes Bemvindo Moreira Nery. 10 de junho de 2019.

+ I ndersot Cavanh
(BruxãoCava

Vereador

/• - 	 ?'

\\J
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vi/a Nova Ilapevi - ItaPe vi

'
$P CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br